
1 

Učební plán - bilingvní třídy GJN (barevně vyznačeny hodiny ve francouzštině) 

Vzdělávací oblast Předmět Studium Celkové dotace (celkem 
+  disponibilní) 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 

Jazyk a jazyková komunikace Francouzský jazyk 10 10       20 

Český jazyk a literatura 3 4 3 3 3 2 18 

Francouzský jazyk a literatura    4 4 4  12 

Anglický jazyk 2 2 3 3 3 3 16 

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 4 4 4 4 23 

Člověk a příroda Fyzika 2 2 3 3 3 2 15 

Chemie 2 2 3 3 3 2 15 

Biologie 2 2 3 2 3  12 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 12 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 2 2 12 

Občanský a společenskovědní 
základ 

1 1 1 1 1 1 6 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1       2 

Výtvarná výchova 1 1       2 

Estetická výchova  

 Estetická výchova - 
hudební 

 Estetická výchova - 
výtvarná 

   2 2    4 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12 

Informatika a informační a komunikační 
technologie 

Informatika    2 1    3 

Volitelné vzdělávací aktivity Volitelné předměty 6. ročník        12 12 

Volitelný předmět 5. ročník       2  2 

Celkem hodin 34 34 34 32 32 32 198 

 
 
 



2 

OBECNÉ INFORMACE: 
Ve dvojjazyčných česko-francouzských třídách si studenti v průběhu 1. a 2. ročníku osvojují francouzský jazyk pod vedením francouzských lektorů a českých učitelů. 
Předběžná znalost francouzštiny není nutná. Cílem není pouze jazyková příprava, ale následné studium odborných předmětů ve francouzštině. 
Od 3. ročníku jsou francouzsky vyučovány matematika, fyzika, chemie, zeměpis a dějepis. Druhým povinným cizím jazykem je angličtina. Žáci těchto tříd jsou 
připravováni tak, jak vyplývá z koncepce pro studium na českých vysokých školách, popřípadě vysokých školách v zahraničí.  
V 5. ročníku šestiletého studia vykonají žáci maturitu z francouzského jazyka (písemně i ústně, v rámci profilové části maturitní zkoušky). V 6. ročníku se koná ve společné 
části maturitní zkoušky zkouška z českého jazyka a v profilové části se maturuje povinně písemně francouzsky z matematiky a písemně i ústně francouzsky ze 
dvou předmětů vybraných ze čtveřice předmětů - fyzika, chemie, dějepis a zeměpis.  
Tato podoba maturitní zkoušky může doznat drobných změn v souvislosti se zaváděním povinné maturity z matematiky ve společné části maturitní zkoušky. 


